Rio Grande do Sul , 18 de Dezembro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4229

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             153

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:A740EAA3

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 17398/2025

Lotar o servidor Daniel Aloisio Chesani Padilha, para
desempenhar suas funções junto a Secretaria de
Obras e Viação.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá-RS, no
uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 003/2002 e
009/2003 e suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Lotar o servidor DANIEL ALOISIO CHESANI
PADILHA, Motorista, Matrícula n° 2185, para desempenhar suas
funções junto a SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO, a contar
de 16 de dezembro de 2025, de acordo com a Lei Complementar n.º
003/2002 e Lei Complementar n° 009/2003 e suas alterações.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 16 de dezembro de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em
16 de dezembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:5643BC7B

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 17399/2025

Concede promoção por escolaridade equivalente a
10% sobre os vencimentos básicos da servidora
Jussara de Albernaz dos Santos Neis.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá -RS, no
uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações, Lei Complementar n.º 003/2002 e suas alterações, Lei
Complementar n.º 009/2003 e suas alterações e Processo 7267-25-
IBR-ESC,

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder o pagamento de promoção por escolaridade
equivalente a 10% sobre os vencimentos básicos da servidora
JUSSARA DE ALBERNAZ DOS SANTOS NEIS, Auxiliar de
Ensino, matrícula n° 1053, a contar do dia 17 de dezembro de 2025,
tendo em vista o deferimento da solicitação de promoção por
escolaridade pela conclusão do Curso de Pós-
em nível de especialização  Psicopedagogia com Ênfase em
Educação Especial.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 17 de dezembro de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
IBIRUBÁ-RS, em 17 de dezembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:C1A9F63E

GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de
Licitação nº 86-2025  Processo 498-2025, com fulcro no art. 74,
inciso II, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da
empresa 52.921.052 KAUE BRIXNER FREIRE - CNPJ
52.921.052/0001-

8.000,00 (oito mil reais), conforme documentos da Secretaria de
Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o
Parecer Jurídico n.º 569-2025.

Ibirubá - RS, 16 de dezembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:E876B843

GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de pessoas
jurídicas para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de serviços mecânicos e elétricos nos veículos e máquinas
pesadas de diversas marcas e modelos pertencentes ao município de
Ibirubá/RS, incluindo o fornecimento de peças, bem como serviços de
guincho, conforme demanda utilizada pelas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Ibirubá-RS, mediante autorização prévia do setor
responsável, conforme Edital de Chamamento Público n° 015-2025 e
seus anexos, habilitando a empresa: RENATO FREITAS DE
OLIVEIRA LTDA  CNPJ: 51.401.402/0001-39 para os itens 1; 2;
3; 4 e 12 do edital, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em
especial, os preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores.

Ibirubá-RS, 17 de dezembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Daniel Rodrigues da Silva

Código Identificador:DE84DFA2

GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do
Edital de Chamada Pública nº 001-2025, referente à aquisição futura
de diversos gêneros alimentícios provenientes da Agriculta Familiar,